REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 44 pargrafi | t& Statutit
t¢ Komunés, dhe nenin 7 t& Rregullores (KKV) nr. 04/20, prot. nr. 95/20, daté 28.05.2020 pér
Ndarjen e Bursave pér Studenté Nx&nés dhe Shpérblimeve pér Nxénés, Kryetari i Komunés me
datén 05.12.2022 merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim lejohet ndarja e bursave pér vitin shkollor 2022/2023 pér njézet (20)
nxénés t& SHMT “Lutfi Musiqi” né Vushtrri t& klasés sé 10-t&, profilet: Metalpunues dhe
Pérpunues i Drurit,

2. Shuma e bursés pér secilin nxénés éshté dyqind e pesédhjeté euro (250.00 €).
3. Zbatimin e kétij vendimi do t’a b&j Drejtoria pér Arsim, konform Rregullores (KKV) nr.
04/20, prot. nr. 95/20, daté 28.05.2020 pér Ndarjen e Bursave pér Student& Nxénés dhe

Shpérblimeve pér Nxénés t& Komunés s¢ Vushtrrisé.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Drejtorisé pér Arsim
- Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 19 t& Rregullores MF
—Nr.02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare n& organizatat buxhetore, nenin 43 pika 14
t€ Statutit t&¢ Komunés, nenin 5 t& Rregullés pér menaxhimin e pasurisé jo financiare t& komunés
nr.464/14 dt.20.03.2014, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

PER FORMIM TE KOMISIONIT PER INVENTARIZIM TE PASURISE JO FINANCIARE
TE ADMINISTRATES SE KOMUNES

1. Formohet komisioni pér inventarizim t& pasurisé jo financiare t&€ komunés (inventari i
administratés sé komunés) né kété pérbérje:
1.1 Vlora Krasniqi, kryesuese
1.2 Rexhep Gérguri, anétar
1.3 Shqipe Gashi anétar

2. Komisioni i cekur si n& pikén paraprake té kétij vendimi do t& kryej inventarizimin né
administratén e komunés né pajtim me Rregulloren ¢ MF — Nr.02/2013 pér menaxhimin e
pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore pérkatésisht Rregullén pér menaxhimin e
pasurisé jo financiare t€ komunés nr.464/14 dt.20.03.2014.

3. Komisioni duhet t& filloj me puné menjéheré dhe pérfundoj inventarizimin para
pérfundimit t& vitit kalendarik 2022.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:

- Drejtorit p&r buxhet dhe financa,
- Anétaréve t& komisionit
Arkivit té sekretarisé.



wn. OF 12 . 2022

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Li gjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 19 t& Rregullores MF
—Nr.02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore, nenin 43 pika 14
t€ Statutit t&¢ Komunés, nenin 5 t& Rregullés pér menaxhimin e pasurisé jo financiare t& komunés
nr.464/14 dt.20.03.2014, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

PER FORMIM TE KOMISIONIT PER INVENTARIZIM T PASURISE JO FINANCIARE
NE ARSIMIN PUBLIK

I.- Formohet komisioni pér inventarizim t& pasurisé jo financiare t& Arsimit publik n&
Komunén e Vushtrrisé né kéte pérbérje:
1.1 Enver Bajrami, kryesues
1.2 Hashim Hajrizi, anétar
1.3 Musaj Térbunja, anétar

2. Komisioni i cekur si ng pikén paraprake t& kétij vendimi do (& kryej inventarizimin né
institucionet publike t& arsimit t& komunés, né pajtim me Rregulloren e MF — Nr.02/2013
per menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore pérkatésisht Rregullén
per menaxhimin e pasurisé jo financiare t& komunés nr.464/14 dt.20.03.2014,

3. Komisioni duhet t& filloj me puné menjéhers dhe pérfundoj inventarizimin para
perfundimit t& vitit kalendarik 2022,

4. Vendimi hyn n¢ fuqi né ditén e nénshkrimit,

Ferit Idrizi

& Tletieeers. .

Kryetar i Komunés

Vendimi iu dérgohet:

Anétaréve t& komisionit
Arkivit t& sekretarisg.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 19 t& Rregullores MF
—Nr.02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore, nenin 43 pika 14
té Statutit t¢ Komunés, nenin 5 t& Rregullés pér menaxhimin e pasurisé jo financiare t&€ komunés
nr.464/14 dt.20.03.2014, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

PER FORMIM TE KOMISIONIT PER INVENTARIZIM TE PASURISE JO FINANCIARE
NE SHENDETESI

1 Formohet komisioni pér inventarizim té& pasurisé jo financiare né institucionet e shéndetit
publik t&¢ Komunés sé Vushtrrisé, né kété pérbérje:
1.1 Fatmire Krasniqi, kryesuese
1.2 Fisnik Kamberi, anétar
1.3 Ferit Ibishi, anétar

2 Komisioni i cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi do t€ kryej inventarizimin né
institucionet publike t& shéndetésisé né Komunén e Vushtrrisé, né pajtim me Rregulloren e MF
— Nr.02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore pérkatésisht
Rregullén pér menaxhimin e pasurisé jo financiare t€ komunés nr.464/14 dt.20.03.2014.

3 Komisioni duhet t& filloj me puné menjéheré dhe pérfundoj inventarizimin para pérfundimit
t¢ vitit kalendarik 2022.

4 Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:

- Anétaréve t& komisionit
- Arkivit t8 sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

NE bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 8 paragrafi 2, nénparagrafi 2.2
lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 17/2015 pér Metodologjiné e Vlerésimit t& Démeve nga
Fatkeqgsité Natyrore dhe Fatkeqésits tjera, nenin 44 paragrafi 1 t& Statutit t& Komunés, si dhe bazuar né
propozimin e Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim dt. 16.12.2022, Kryetari i Komunés merr kétg:

VENDIM

PER THEMELIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E DEMEVE NGA FATKEQESITE

Vendimi ju dérgohet:

NATYRORE DHE FATKEQESITF TJERA

Themelohet Komisioni pér Vler&simin e Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqgsité tjera
pér Komunén e Vushtrrisg, né kété pérbérje:

1.1 Agim Miftari, ing. i xehtarisé — sekretar dhe kryesues i komisionit,

1.2 Avdyl Feka, ing. i bujqésisé - anétar

1.3 Egzon Haradinaj, ing. Arkitekturés - anétar,

1.4 Shqipe Gashi, ing. anétare,

1.5 Betim Grabanica, anétar

Komisioni né pérbérje t& cekur si ng pikén paraprake t& kétij vendimi, detyrat dhe pérgjegjésité e
tij do t& i kryej n& pajtim me nenin 12 t& Rregullores (QRK) Nr. 17/2015 pér Metodologjiné e
Vlerésimit t&¢ Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera.

Mandati i komisionit &shté 4 vjet nga dita e miratimit t& kétij vendimi.

Lartésia e kompensimit pér puné t& kétij komisioni dhe komisioneve profesionale mund t& béhet
me vendim t& vecganté.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Anétarét e Komisionit, Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim
dhe drejtorité tjera sipas nevojés.

Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfuqizohet vendimi i Kryetarit t& Komunés 02nr. 803/21, date
19.07.2021.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ferit Idrizi

KI_'/X_etar i Komunés

Drejtorisé p&r Mbrojtje dhe Shpétim,
Anétaréve t& komisionit
Arkivit t& Sekretarisé.




19,92, 2022

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 44 paragrafi 1 té
Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

. URDHERESE
PER NDALIMIN E PERDORIMIT TE MJETEVE PIROTEKNIKE

1. Ndalohet ndezja e fishekzjarréve dhe mjeteve piroteknike né vendet e hapura publike
pérkatésisht zona t& banuara, ITuge trotuare, sheshe, tregje etj.

2. Ndalesa sipas pikés 1 t& késaj urdhérese vlen pér periudhén nga data 21.12.2022 deri
mé 03.01.2023. Pérjashtim bén data 31.12.2022 nga ora 23:00 deri 00:30 e datés 01
01.2023 (njé oré e tridhjete minuta),

3. Personat & bien né kundérshtim me kété urdhéresé do t& ndéshkohen sipas
legjislacionit n& fuqi né Kosoveé,

4. |Obligohet Drejtoria pér inspektime — inspektorati kompetent pér zbatimin e késaj
urdhérese.

5. Urdhéresa hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit. Lot

Ferit Idrizi

Kryetar i Komunés

Urdhéresa iu dérgohet:
Drejtoris¢ pér Inspektime
- Stacionit Policor n& Vushtrri
- Ne tabelén e shpalljeve t& komunés
Arkivit t& Sekretarisé




